⁽¹⁾ Ms. : 100 s. 100 s.

⁽²⁾ Probablement Chézy-l'Abbaye, auj. Chézy-sur-Marne, Aisne, arr. de Château-Thierry, cant. de Charly.

⁽³⁾ Verneuil, Eure, arr. d'Évreux, ch.-l. de cant.

⁽⁴⁾ Ms. : factore.

Novembre 1323. commorante Parisius, pro tribus annis et dimidio finitis ad Januarium cccxxiii°, pro termino Nativitatis Domini inclusive, 21 l. p. — [4087] De Francisco Bartholomei, de Senis, commorante Parisius; de anno cccxxiii°, 20 l. p. — [4088] De Andrea Petri, de Senis, commorante Parisius, pro eodem anno, 24 l. p. — [4089] De Gaufrido dicto Frois commorante Meldis, pro terminis⁽¹⁾ Sancti Johannis et Nativitatis Domini preteritis, 14 l. p. — [4090] De Francisco Renuchii et Francisco Quianti, de termino Sancti Johannis preterito et Nativitatis Domini futuro, 12 l. p. — [4091] De Guioto Reneri, de Senis, pro tempore preterito, 4 l. p. — [4092] De Bartholomino et Nicolao Jacobi, fratribus, commorantibus Parisius, pro anno presenti, 12 l. p. — [4093] Summa, 1,353 l. p., ut supra. — [4094] De dono facto Regi per quosdam alios Ythalicos frequentantes nundinas Campanie, 4,256 l. 2 s. 8 d. p., partes videlicet a tergo. — [4095] De Petro et Henrieto Dou Marquis, 160 l. p. — [4096] De Thoma et Petro Roussignol, 160 l. p. — [4097] De Daniele Grimbaust, 160 l. p. — [4098] De Bertholoto, factore Fellini Provenne et Martini Paille, 400 l. p. — [4099] De Jacobo de Chantemesse, pro Ernaudo Pelonis, 160 l. p. — [4100] De Bertholoto et Amato Balbi et Daniele Dou Marquis, 160 l. p. — [4101] De Johanne de Maignen, 80 l. p. — [4102] De Petro et Millone Symeonis, 80 l. p. — [4103] De Richardo de Fonte, 20 l. p. — [4104] De Gabriele de Fornasia, 16 l. p. — [4105] De Guillelmo Daniel d'Ermenchon, 100 l. p. — [4106] De Petro Renoudi, 80 l. p. — [4107] De dicto Caillotin, 16 l. p. — [4108] De Jacobo Gazerot, 160 l. p. — [4109] De Guillelmo et Nicolao Chapons, 100 florenos de Florencia, valent 66 l. 13 s. 4 d. p. — [4110] De Mainfrido de Mezano et Renaudo Copelart, ejus nepote, 16 l. p. — [4111] De Moruello Provenne, factore Jaquemini et Bartholomei Provennes, 640 l. p. — [4112] De Guillelmo de Gyeu et Leonardo ejus fratre, 10 florenos. — [4113] De Mainfrido, factore Luquini de Braya, 80 l. p. —

⁽¹⁾ Ms. : termino.

Novembre 1323. [4114] De Ernaudo, factore Ysardini Boussain et Bartholomei Damores, 80 l. p. — [4115] De Donmanchio Angelin, factore Thome Rogeri, 80 l. p. — [4116] De Ansello de Sarra, 80 l. p. — [4117] De Johannino Banse, 16 l. p. — [4118] De Thoma et Egidio Maleti, 100 l. p. — [4119] De Albertino de Lebant, 40 l. p. — [4120] De Philippo Radini, 120 l. p. — [4121] De Johanne Bonquardi, 15 florenos. — [4122] De Nicolao Falet, 120 l. p. — [4123] De Antonio Busquot, Henrico Busquot et Marcha de Quier, factoribus pro Bono Johanne Bart, 80 l. p. — [4124] De Alberto Poisson, 40 l. p. — [4125] De Franciquino d'Engoissoles, Perrino, Nicolao et Philippo, 40 l. p. — [4126] De Bartholomeo Homore et Renero de Montail, 160 l. p. — [4127] De Petro de Roqueta et Ferrico, 160 l. 16 s. p. — [4128] De Renerio et Nicolao de Saucy, 32 l. p. — [4129] De Nicolino de Polles, 16 l. p. — [4130] De Breseno de Savegnen, factore Jaquini et Perrini Bersot, 32 l. p. — [4131] De Milone Symeonis, 80 l. p. — [4132] De Albertino et Jaquino Provennes, 120 l. p. — [4133] De Grimero Vidame, 16 l. p. — [4134] De Renero de Puyllain, 32 l. p. — [4135] De Petro Daniel et Calotino du Marquis, pro dono facto Regi, 160 l. p. — [4136] De Jacobo Gazerot, Daniele Alameçon, Johanne de Maignen et Francisciquino, pro eodem, 80 l. p. — [4137] Summa, 4,256 l. 2 s. 8 d. p., ut supra. — [4138] De receptore in Flandria pro Rege, Vanno Guidi, per homines ville de Popringhes⁽¹⁾, 800 l. p., per P. Remigii, super dictum receptorem, in compoto suo. — [4139] Et per homines ville Ypprensis⁽²⁾, in alia parte, per Gillequinum de Yppra, 400 l. p. — [4140] De monetagio monete Rothomagensis, per Guillelmum Michaelis, 60 l. p.

⁽¹⁾ Poperinghe, Belgique (Flandre occidentale).

⁽²⁾ Ypres, Belgique (Flandre occidentale).

SCACARIUM ROTHOMAGENSE

DE TERMINO SANCTI MICHAELIS CCCXXIII^o.

[4141] De emolumentis ballivie Rothomagensis, pro P. de Hangesto, ballivo ibi, super emolumentis et exitibus dicte ballivie de hoc termino, 1,278 l. 17 s. 10 d. t., super se, in compoto suo. Novembre 1323.

[4142] [De emolumentis] baillivie Caletensis, pro Jo. Blondelli, ballivo ibi, 1,297 l. 3 s. 7 d. t., super se.

[4143] [De emolumentis] baillivie Cadomensis, pro Johanne Bolengarii, baillivo ibi, 4,274 l. 15 s. 8 d. t.

[4144] [De emolumentis] baillivie Constanciensis, pro Godefredo Blondi, ballivo, 6,415 l. t.

[4145] [De emolumentis] ballivie Gisorcii, pro Johanne de Fresneyo, ballivo ibi, 63 l. 15 s. t.

[4146] Summe recepte baillivorum, 13,329 l. 12 s. 1 d. t.

ALIÈ RECEPTE IN DICTO SCACARIO.

[4147] De cremento peccunie recepte in dicto scacario, 15 l. 4 s. p., super Regem.

EXPENSA IN DICTO SCACARIO.

[4148] Heres Petri Grimouton, pro toto Ascensionis CCCXXII^o et XXIII^o, ad hereditatem, in terra Carnotensi, equaliter, 240 l. p. cont. per dominum Jo. de Blainvilla, militem, super Regem.

[4149] Thesaurarius capelle Regis, dominus Guido de Lauduno, pro medietate scacarii Sancti Michaelis CCCXXIII^o, ad hereditatem, 200 l. p. cont. per dominum Germanum de Parco, presbyterum, et Robinum Parvi, super Regem.

[4150] Dominus Montis Moranciacy, dominus Jo., pro medietate Sancti Michaelis CCCXXIII^o, ad hereditatem, 200 l. p. cont. per Guillelmum Mercerii, super Regem.

[4151] Priorissa Montis Pictavensis, pro denariis sibi debitis pro fine compoti thesauri ad

Novembre 1323. Sanctum Johannem cccxxiii^o, inter partes debitas pluribus personis, redditas in recepta, 48 s. p., supra Regem.

[4152] Eadem, pro stipis de termino Sancti Michaelis cccxxiii^o, 60 s. t., super stipas.

[4153] Abbatissa Pontisare, pro redditu suo Sancti Michaelis cccxxiii^o, inter admortisationes, 80 l. p., super Regem.

[4154] Guillelmus de Domibus, armiger, pro domo de Hosteriche⁽¹⁾, pro toto Sancti Johannis cccxxiii^o ad hereditatem; de 40 l. p., de quibus habuit tunc, 20 l. p.; pro toto residuo, 20 l. p. cont. per Johannem de La Fère, super Regem.

[4155]⁽²⁾ Cantor Claromontensis, dominus Hugo de Chalence, pro eodem, 40 l. p., super Regem.

[4156] Dominus Philippus de Mornay, pro eodem, 40 l. p., super Regem.

[4157] Thomas de Marfontaine, miles, pro eodem, 40 l. p.

[4158] Johannes du Chastelé, miles, pro expensis suis in scacario Sancti Michaelis cccxxiii^o, eundo, morando et redeundo, 40 l. p. cont. per se et litteras Regis, super Regem.

[4159] Magister Robertus de Magna Villa, pro expensis suis vilendo et reportando processus et inquestas ibi factas, 12 l. 16 s. p. cont. per se et litteras Regis, super Regem.

[4160] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, 4,000 l. p. cont. per Johannem de Sancto Paulo

⁽¹⁾ Au mois de juin 1254, Jean de Maisons, chevalier, vendit à Alphonse de Poitiers une maison sise en la rue d'Austriche, près de la porte Saint-Honoré et près du château du Louvre, moyennant un revenu de 50 l. t. (soit 40 l. p.) que le comte de Poitiers lui assurerait ainsi qu'à ses héritiers (Arch. nat., J 152, n° 2). Cette maison, appelée «Austriche ou Hosteriche», ayant ensuite passé au roi, la rente fut servie par le Trésor (voir *Documents parisiens du règne de Philippe VI de Valois*, t. I, p. 19).

⁽²⁾ Le n° 4158 devrait être placé probablement avant le n° 4155, pour expliquer le *pro eodem* des n° 4155, 4156 et 4157; car pour Hugues de Chalence, Philippe de Mornay et Thomas de Marfontaine, *pro eodem* doit plutôt se rapporter aux dépenses faites pour aller à l'échiquier qu'aux revenus assurés aux héritiers de Jean de Maisons pour la vente de la maison «d'Austriche». Cf. n° 2997 à 3001.

et litteram dicti R. datam xv^o Octobris cccxxiii^o, Novembre 1323. super se, in partibus suis.

[4161] Idem, pro denariis traditis Johanni Venatoris, per cedulam Regis patentem et litteram clausam, pro solvendis venatoribus et expensis canum faciendis, 600 l. p., super se, in compoto suo.

[4162] Magister Johannes de Meleduno, clericus camere domine Regine, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii dicte Regine faciendis, 2,000 l. p. cont. per Jo. de Sancto Paulo, super se, in partibus suis.

[4163] Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Johanni de Glatiniaco, civi Rothomagensi, per cedulam dicti G.; de summa 16 l. p., de quibus habuit 4 l. 16 s. p. in istis compotis, ultima Julii; pro toto residuo, 11 l. 4 s. p., super Regem.

[4164] Clericus thesauri, pro jure suo stiparum, 50 s. t., super stipas.

[4165] Campsor thesauri, pro eodem, 7 l. t., super stipas.

[4166] Familia thesauri, pro eodem, 50 s. t., super stipas.

[4167] Thesaurarius, clericus et gentes thesauri, pro expensis suis factis in dicto scacario, eundo, morando et redeundo, vecturis, denariis et aliis misiis factis pro necessitatibus predictis; pro 154 l. 3 s. t., 123 l. 6 s. 5 d. p., super Regem.

[4168] Petrus Remigii, thesaurarius, pro denariis sibi traditis de recepta scacarii, 2,961 l. 19 s. 3 d. p. cont. per J. Remigii et Bertholotum Bet, super dictum P., in compoto suo.

4169-4178. Cepimus supra Regem sic : —

[4169]⁽¹⁾ Guillelmus de Medone, viridarius foreste de Bray⁽²⁾, pro dono sibi semel facto per Regem, 30 l. t., per litteras Regis et cedulam curie. —

[4170] Symonetus de Mappis, Jehannotus Le Camus, Guillotus Vaudin, et Oudinetus Hure, pagii brachetorum Regis, pro eodem, equaliter,

⁽¹⁾ En tête de cet article, en marge, se trouve la note suivante : *Cedula curie et littere sunt in titulo : Denarii traditi personis, etc.*

⁽²⁾ Forêt de Bray, Seine-Inférieure, près de Forges-les-Eaux.

Novembre 1323. 20 l. t., per litteras Regis et dictam cedulam curie. — [4174] Perrotus Havart, serviens eques in foresta de Bray, pro eodem, semel, 100 s. t. — [4172] Philippotus Havart, Johannes Bontemps, Bertaudus de Haudengnel, Guillelmus Pastourel, Giletus Maquerel, Coletus Le Barbier, Perrotus de Remino, Albertus de Belvaco, Guillelmus Maillart, Renaudus Pasques, Johannotus Le Forestier et Drouetus Faverel, serviens pedites dicte foreste de Bray et de defenso Novi Castri⁽¹⁾, pro eodem, semel cuilibet, 60 s. t., 36 l. t. per litteras Regis et dictam cedulam curie. — [4173] Johannes de Montigniaco et Marguareta ejus uxor, pro remissione⁽²⁾ eis facta per Regem de quadam emenda ad quam fuerant condemnati per gentes tenentes scacarium ad Sanctum Michaelem cccxxii°, reddita curie per compotum ballivie Caletensis de termino Pasche cccxxiii°, 20 l. t., per cedulam, tamen sine littera quittatoria. — [4174] Comes Augi, dominus Radulphus⁽³⁾, pro remissione sibi facta de quadam emenda adjudica[ta] contra ipsum per gentes scacarii Rothomagensis ad Pascha cccxxii°, reddita Regi per compotum ballivie Caletensis ad Pascha cccxxiii°, 100 l. t., per ipsam curie cedulam. — [4175] Vincencius Stephani, Petrus de Feron et quidam alii mercatores Portugalie, pro denariis sibi debitis pro fine compoti thesauri ad Nativitatem Domini cccxxi°; de summa 1,706 l. 16 s. 10 d. p., de quibus habuerunt per compotum thesauri de executione Regis Ludovici, ad Sanctum Johannem cccxxii°, 200 l. p.; ad Omnes Sanctos post, 200 l. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxiii°, per compotum Regis, inter debita soluta, 200 l. p.; super residuum, 200 l. p., per cedulam curie. — [4176] Johannes de Lorrriaco, clericus quondam camere denariorum Regine, pro piscibus captis in vivariis de Bella Osanna⁽⁴⁾

⁽¹⁾ Neufchâtel-en-Bray, Seine-Inférieure, ch.-l. d'arr.

⁽²⁾ Ms. : *remissiones*.

⁽³⁾ Raoul I^{er} de Brienne, comte d'Eu et de Guines, qui devint ensuite connétable de France et mourut le 18 janvier 1344, d'un coup de lance, au tournoi qui se fit à Paris aux noces de Philippe de France, duc d'Orléans (P. ANSELME, *op. cit.*, t. VI, p. 126).

⁽⁴⁾ Bellozanne, abbaye située dans la commune de Brémontier-Merval, Seine-Inférieure, arr. de Neufchâtel-en-Bray, cant. de Gournay-en-Bray.

et de Gournayo⁽¹⁾, pro coronatione domine Regine, 234 l. 18 s. p., per tres cedulas dicti Jo. et cedulam curie, que dicit quod summa ipsa recuperetur super heredes suos, nisi reddatur per compotum hospicii Regine aut inveniatur inter debita ipsius. — [4177] Item, super ballivum Rothomagensem, P. de Haugesto, in compoto suo, per cedulam curie et de assensu suo, pro denariis quos ballivus Caleti solvit, de mandato curie, domino Matheo de Tria, marescallo Francie, pro restitutione leveiarum bosci et terre de Pelevilla redditarum Regi minus juste, causa garde, per compotum baillivie Caleti, ab anno cccii° usque ad diem Veneris post Omnes Sanctos cccvi°, ut est et apparet in compoto executionis Regis Philippi Pulcri, ad Sanctum Michaelem cccxxiii°, ubi dictus ballivus Caleti reddit 166 l. 13 s. 4 d. t., tanquam receptos a dicto ballivo Rothomagensi cui dicta summa est reddita in compoto suo ballivie Rothomagensis ad eundem terminum, causa qua supra, 166 l. 13 s. 4 d. t. — [4178] Summa partium predictarum, 921 l. 5 s. 10 d. t.; quam summam reddidimus ballivo Caletensi, Jo. Blondelli, in compoto suo.

4179-4193. [4179]⁽²⁾ Cepimus supra Regem, in partibus hospicii, per cedulam magistri R. de Parisius, pro piscibus captis in stangnis Regis de Vernolio, de Britolio⁽³⁾ et de Forgiis⁽⁴⁾, expensatis in hospicio Regis in quadragesima cccxxii°, 75 l. 4 s. p., per cedulam curie. — [4180] Johannes de Meleduno, pro piscibus expensatis in hospicio Regine tunc, captis in stangno de Vernolio et liberatis per Guillelmum Ymberti, 15 l. 19 s. 2 d. ob. p. — [4181] Ballivus Gisorcii, pro expensis factis pro piscandis dictis piscibus et vecturis, partes in quadam cedula tradita per dictum baillivum, 36 l. 9 s. 7 d. ob. t., valent 29 l. 4 s. 8 d. ob. p., per cedulam curie. Idem ballivus, pro vii^m doliis vini emptis per ipsum de precepto Regis et pro vectura ipsorum conducto-

⁽¹⁾ Gournay-en-Bray, Seine-Inférieure, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ En tête de cet article, en marge du registre, se trouve cette note : *Cedula curie et littere ad hoc, sunt in titulo : Denarii traditi personis, etc.* o

⁽³⁾ Breteuil, Eure, arr. d'Évreux, ch.-l. de cant.

⁽⁴⁾ Forges-les-Eaux, Seine-Inférieure, arr. de Neufchâtel, ch.-l. de cant.

Novembre 1323. rum de Drocis⁽¹⁾ usque ad Britolium, et postea, de Britolio usque ad Mauves⁽²⁾, pro 82 l. 14 s. 7 d. t., 66 l. 3 s. 8 d. p. in debitis super ipsum ballivum donec appareat ubi redduntur Regi. — [4182] Jaquetus de Sella, Petrus La Vache, Thomas Marmon, et Adam Mauclerc, servientes foreste Leonum, pro dono semel eis facto per Regem, equaliter, 20 l. t. — [4183] Philippotus de Maris, Mahietus Bousy, Philippus Flami[n]gi, Petrus Morient, Johannes Michaudi, Guillotus de Mappis, Richardus Clerici, Stephanus Flochet, Jehannotus de Creciaco, Johannes de Ruppe, Johannes Culon, Radulphus Coquelet, Petrus Le Mort, Johannes Le Chauchois, Radulphus de Fonte, Manessierus de Besuto, Galterus de Buhot et Robinus de Houdent, servientes ibi, pro eodem et semel, cuilibet eorum, 60 s. t., 54 l. t. — [4184] Petrus La Vache, pro eodem, de dono Regis Philippi Magni, 100 s. t. — [4185] Petrus de Francovilla, viridarius foreste Novi Mercati⁽³⁾, pro eodem, 10 l. t., per litteras Regis et cedula curie. — [4186] Prior de Velliaco, pro dono sibi facto per Regem; de summa 150 l. p. capienda super tercium et dangerium boscorum suorum in ballivia Gisorcii, pro tercio v^{to}, 30 l. p., per cedula curie et litteras que sunt in compoto thesauri de termino Sancti Johannis cccxxiii°. — [4187] Petronilla de Fontenil; relicta Petri de Chamuncuria quondam militis, pro remissione sibi facta per Regem de medietate 50 l. p. pro garda liberorum suorum, durante dicta garda; pro medietate ad hunc terminum, 12 l. 10 s. p.; et pro non computato de dicta remissione ad Pascha cccxxiii°, 12 l. 10 s. p., per litteras Regis et cedula curie. — [4188] Johannes Le Servoisier, serviens armorum Regis, pro expensis domine Blanche de Burgondia in Castro Gaillardii, 64 l. 9 s. p., per cedula curie que dicit quod mandetur ad computandum. — [4189] Heres Yvonis de Garenceriis, pro redditu quem percipit

⁽¹⁾ Dreux, Eure-et-Loir, ch.-l. d'arr.

⁽²⁾ Mauves-sur-Huine, Orne, arr. et cant. de Mortagne.

⁽³⁾ Dans le manuscrit, on a : *Novi Castri Mercati*; c'est probablement une faute pour *Novi Mercati* (Neuf-Marché, Seine-Inférieure, arr. de Neufchâtel, cant. de Gournay, sur les limites de la forêt de Lyons).

Novembre 1323. in thesauro, ad hereditatem, pro duabus medietatibus Candelose cccxvi° et Ascensionis cccxvii°; de summa 160 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxix°, 4 l. p.; ad Omnes Sanctos cccxx°, 18 l. p.; ad Sanctum Johannem et Omnes Sanctos cccxxi°, equaliter, 36 l. p.; ad Pascha cccxxii°, 18 l. p.; ad Sanctum Michaellem post, per compotum ballivie Gisorcii, ut dicitur, 18 l. p.; ad Pascha cccxxiii°. per compotum thesauri, 18 l. p.; super residuum, 18 l. p. radiatas in compoto dicte ballivie Gisorcii, ad Sanctum Michaellem cccxxiii°, ubi capiebantur super firmam heredum de Alba Via assignatam dicto heredi quousque sibi de certis arreragiis sit integre satisfactum. — [4190] Petrus de Banceleu, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum in recompensationem jurium que habebat apud castrum Gouleti; de summa 200 l. t., de quibus habuit per thesaurum 25 l. t.; et postea, idem Rex voluit quod ipse totum valorem jurium predictorum, anno quolibet perciperet, quousque de toto residuo esset sibi integraliter satisfactum; de quo residuo idem Petrus habuit per compotum thesauri, de executione dicti Regis ad Sanctum Johannem et Omnes Sanctos cccxxii°, equaliter, 42 l. 10 s. t.; et ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 21 l. 5 s. t.; super residuum, 21 l. 5 s. t., per cedula curie. — [4191] Ballivus Gisorcii, Jo. de Frasnayo, pro expensis domine Blanche de Burgondia in Castro Gaillardii, a xii° Mai cccxxiii° usque ad ultimam diem Septembris post, pro 225 l. 12 d. ob. t., 180 l. 10 d. p., per cedula curie que dicit quod ballivus tradidit partes in quodam rotulo curie retento. — [4192] Vincencius de Frasnayo, pro arreragiis sibi debitis de xxi° denario clavarie Aquarum Mortuarum pridem sibi concesso per Regem Ludovicum, tam in recompensationem certi redditus quem percipiebat in thesauro quam serviciorum per eum diucius Regi impensorum, dimisso postmodum perpetuo titulo venditionis Regi Philippo Magno pro 1,000 l. p. captis super ipsum Regem, per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxii°, in expensa communi, a tempore concessionis predictae usque ad quod dictus xxi° denarius ad regia

Novembre 1323. domania exlitit readunatus, per compositionem super hoc factam cum gentibus compotorum et thesauri; pro 400 l. t., 320 l. p., per litteras Regis et thesaurariorum. — [4193] Summa partium predictarum, 1,140 l. 6 s. 9 d. t.; quam summam reddidimus ballivo Gisorcii, Johanni de Fraisneyo, in compoto suo.

4194-4197. [4194]⁽¹⁾ Cepimus supra magistrum R. de Parisius, clericum camere denariorum Regis, pro denariis traditis Johanni de Lorriaco, per litteram suam datam vi^o Augusti cccxxiii^o, pro expensis hospicii Regis, ut continetur in dicta littera, per ballivum Cadomensem, 400 l. p., per cedulam curie. — [4195] Item, super Regem sic: Frater Wibertus, confessor Regis, pro denariis sibi traditis pro operibus Pisciaci perficiendis et complendis; de summa 1,000 l. t. quas Rex Philippus Pulcher bone memorie, in suo testamento, voluit capi anno quolibet in scacariis quibuslibet, quousque dicta opera, juxta judicium executoris dicti testamenti essent completa et perfecta; de quibus habuit 320 l. p., per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, ubi sunt littere Regis; pro toto residuo, 480 l. p. — [4196] Item, super executionem Regis Philippi Pulcri sic: Johannes Boulengarii de Dullento, pro mutuo sibi reddito, facto dicto Regi anno cccii^o xiiii^o, pro subsidio sui regni, reddito Regi⁽²⁾. . . . 600 l. t., per dictas litteras Regis et cedulam curie. — [4197] Summa partium predictarum, 1,700 l. t.; quam summam reddidimus ballivo Cadomensi, Jo. Boulengarii, in compoto suo.

4198-4203. [4198] Cepimus supra Regem sic: Magister Jo. Justice, clericus thesauri, pro denariis sibi debitis pro vadiis suis, 15 l. 11 s. 8 d. ob. p. — [4199] Robertus Le Gay, clericus compotorum, pro eodem et ibi, 74 l. 6 s. p. — [4200] Et super Dominum Th. de Ruella, pro denariis sibi traditis per magistrum J. Justice, 10 l. p. — [4201] Super dominum Jacobum de Jardino, pro simili, 8 l. p. — [4202] Et super

⁽¹⁾ En tête de cet article, en marge du registre, se trouve cette note: *Cedula curie et littere sunt in titulo: Opera pro retentione palatii, etc.*

⁽²⁾ Il y a un intervalle en blanc dans le registre.

magistrum J. Justice, in compoto suo, 102 l. Novembre 1323. 3 d. ob. p. — [4203] Summa partium predictarum, 208 l. p., valent 260 l. t.; quam summam reddidimus ballivo Cadomensi in compoto suo per Johannem Marie prepositum⁽¹⁾ Baiocensem.

4204-4207. [4204] Cepimus supra magistrum Radulphum de Bosco, canonicum Constanciensem sic, pro denariis sibi debitis; de summa 64 l. p., 104 s. p., sine littera quittatoria, super se, in compoto suo. — [4205] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis traditis defuncto J. de Lorriaco pro expensis hospicii Regis, per ballivum Constanciensem, dum Rex erat apud Bonam Villam supra Touquam, 400 l. p., per litteram dicti Johannis datam die xv^o Augusti cccxxiii^o. — [4206] Et super Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis [traditis] Guillelmo de Athichi, de mandato ipsius P., per ballivum Constanciensem, de denariis focagii Normanie, 3,924 l. t., valent 3,134 l. 4 s. p. — [4207] Summa partium predictarum, 4,430 l. 10 s. t.; quam summam reddidimus ballivo Constanciensi in compoto suo.

[4208] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, pro denariis traditis Guillelmo d'Athichi, valetio suo, de mandato ipsius, per ballivum Cadomensem, de denariis focagii ballivie sue, 3,200 l. p., valent 4,000 l. t.; et dictam summam reddidimus ballivo Cadomensi in compoto suo.

4209-4210. [4209] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis traditis Bertholoto Bet, per ballivum Gisorcii, de mandato dicti Petri, de denariis focagii dicte ballivie Gisorcii, 460 l. 4 s. p., valent 575 l. 5 s. t. — [4210] Et pro denariis [traditis] dicto Bertholoto per ballivum Caleti, de denariis dicti focagii ballivie sue, 1,672 l. p., valent 2,090 l. t.; et dictas summas reddidimus dictis ballivis, cuilibet suam, in compoto suo.

[4211] Cepimus supra Regem sic: Jacobus Buffet, de Rothomago, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum que debentur pluribus personis, pro fine compoti B. de Royaco, de gar-

⁽¹⁾ Ms. : *proposito*.

Novembre 1323. missionibus Flandrensibus anni cccxv^{mi}, versus finem dictam, partes⁽¹⁾ in capitulo denariorum debitorum pluribus commissariis pro finibus compotorum suorum, 34 l. 7 s. 5 d. p., valent 42 l. 19 s. 3 d. t.; quam summam reddidimus ballivo Rothomagensi in compoto suo, per vicecomitem dicti loci, per Stephanum de Burgo Acardi⁽²⁾, firmarium aque Regis.

[4212] Cepimus supra P. Remigii, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per Johannem Gromet in duabus partibus, 96 l. 16 s. p., valent 121 l. t.; quam summam reddidimus in compoto suo; videlicet, pro vicecomite Pontis Audomari, 60 l. t. et pro vicecomite Algi, 61 l. t.

[4213] Cepimus supra Regem sic : Franciscus Le Messagier, pro denariis sibi debitis inter [debita] R. Pizdoue; de summa 10 l. 14 s. 6 d. p., de quibus habuit per thesaurum, ad Omnes Sanctos cccxx^o, 74 s. 6 d. p.; pro toto residuo, 7 l. p.; quas reddidimus magistro Jo. Justice in compoto suo.

[4214] Cepimus supra Regem sic : Robertus Recuchon, miles, pro dono sibi semel facto per Regem, 100 l. t., per litteras Regis datas xi^o Augusti cccxxiii^o; de quibus reddidimus ballivo Rothomagensi, in compoto suo, 44 l. t., pro vicecomite Algie, per dictum militem; et dictus miles habuit cont.⁽³⁾ 56 l. t.

[4215] Cepimus supra Regem sic : Relicta et heredes defuncti Gaufridi Coquatrix, pro mutuo reddito eis, ut est supra, viii^o Julii⁽⁴⁾, 900 l. t., valent 720 l. p.; quas [reddidimus] Regi de emolumento apperture pontis Rothomagensis pro Jo. Herpini et Hugone Alveredi, custodibus ibi.

[4216] Cepimus supra Regem sic : Abbas Sancti Martini ad Gemellos Ambianensis, pro denariis sibi debitis pro fine compoti thesauri ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 250 l. t.; quas reddidimus ballivo Constanciensi in compoto suo.

4217-4237. [4217]⁽⁵⁾ Cepimus supra Regem

⁽¹⁾ Dans le registre il y a par erreur : *partium*.

⁽²⁾ Bourg-Achard, Eure, arr. de Pont-Audemer, cant. de Routot.

⁽³⁾ En marge : *cont.*

⁽⁴⁾ Voir n° 3530.

⁽⁵⁾ Dans le registre, en tête de cet article, en marge, se

[sic] : Stephanus de Colle, mensurator boscorum Novembre 1323.

Regis, pro vadiis suis de 4 s. 6 d. p. per diem, pro medietate anni ad hunc terminum, 41 l. 8 s. p. — [4218] Gaufridus d'Osques, pro eodem et per idem tempus, 41 l. 8 s. p. — [4219] Robertus Venator, miles, magister forestarum, pro vadiis suis de 10 s. p. per diem, per idem tempus, 92 l. p. — [4220] Oudardus de Croso, pro eodem, 92 l. p. — [4221] Item, dictus Robertus Venator, de dono Regis moderni, ultra vadia predicta, quamdiu placuerit Regi; de 100 l. p. per annum, pro medietate anni, ad hunc terminum, 50 l. p., per litteras dicti Regis clausas datas prima Augusti cccxxiii^o, et alias appertas datas ultima Augusti anno predicto. — [4222] Aubertus de Hangesto, miles, pro dono sibi facto per Regem Philippum Magnum super tercium et dangerium boscorum suorum venditorum, pro ultimo x^{mo}, 40 l. t. Idem, pro tercio vi^o de 170 l. 6 s. 6 d. t. restantibus de 300 l. t. sibi datis⁽¹⁾ alias per ipsum Regem, capiendis super tercium et dangerium lx^o acrarum boscorum suorum, 28 l. 7 s. 9 d. t. Et est sciendum, quod dictus miles, pro illo dono de 300 l. remisit Regi et se tenuit pro pagato de omnibus expensis et misis quas fecit in pluribus viaggiis contra confederatos in Attrebatiesio; et aliud donum de 400 l., de quo capiuntur supra 40 l. pro ix^o x^{mo}, factum fuit sibi pro quadam sorore sua maritanda. — [4223] Capitulum Belvacense, pro gratia ei facta per Regem Philippum Magnum, quod ipsum capitulum posset vendere de boscis suis usque ad mille libratas, anno quolibet, usque ad sex annos; de quibus boscis Rex dedit ipsi capitulo tercium et dangerium pro refectione sui monasterii; pro viii^o x^{mo}, 100 l. t. — [4224] Guillotus Cavare, locum tenens domini Roberti Venatoris in foresta Bordi⁽²⁾, pro dono sibi semel facto per Regem, 10 l. t. — [4225] Robertus d'Isy, Johannes de Guinmont, Gillotus de Credolio, Robinus Brito-

trouve la note suivante : *Cedula curie et littere sunt in expensa communi, pro commissariis missis, etc.*

⁽¹⁾ Ms. : *datas*.

⁽²⁾ Forêt de Bord, ou forêt de Pont-de-l'Arche, Eure, arr. de Louviers.

Novembre 1323. nis, Johannotus de Villanis, Johannes de Commeri, Robertus Muset, Gaufridus Le Grieu et Colinus Episcopi, servientes in dicta foresta, pro eodem, et semel, equaliter, 27 l. t., per litteras Regis et cedulam curie, in scacario. — [4226] Abbas monasterii Sancti Audoeni Rothomagensis, pro denariis sibi debitis inter partes debitas pluribus personis pro expensis hospicii Regine Johanne, usque ad ultimam diem Decembris cccxvii^o, in capitulo parcium debitarum Rothomagi, traditarum curie per dominum J. de Argilleriis; de summa 193 l. 7 s. 3 d. p. qui debent sibi solvi per abbatem de Ferrariis, pro primo iii^o, 46 l. 9 s. p.; alia tria quarta assignata sunt eidem abbati super tercia et dangeria certorum boscorum suorum venditorum apud Sanctum Desiderium⁽¹⁾ in baillivia Rothomagensi, que debent reddi per comptum dicte baillivie in quolibet termino. — [4227] Richardus La Guete, apud Bonam Villam supra Touquam, pro dono sibi semel facto per Regem, 60 s. t. — [4228] Reginaldus Cambellani, Robertus Trannel, Petrus Poulain, Guillelmus Prentout, Colinus du Heautre, Rogerus Le Sage, Henricus de Lintot, Philippus Cornart, Petrus de Besuto, Johannes Archiepiscopi, Johannes Le Pas, Robinus de Francovilla et Michael Bon Ami, servientes in foresta Bone Ville supra Touquam, pro dono semel eis facto per Regem, equaliter, 30 l. t. — [4229] Johannes Groumet, pro x^o doliis vini captis ab ipso pro garnisia Regis apud Bonam Villam supra Touquam, appreciato quolibet dolio ad 17 l. t., 136 l. p., per litteras Regis et cedulam curie que dicit quod sciatur qui recepit dicta vina et ubi tenent locum Regi. — [4230] Petrus de Hangesto, baillivus Rothomagensis, pro tribus doliis et duabus caudis vini de Dervayo, emptis per ipsum pro Rege et positis in certis locis, pro Rege et pro vectura, 64 l. p.; sciatur ut supra. — [4231] Hugo de Sapegnies⁽²⁾, miles, pro arrera-

⁽¹⁾ Saint-Didier-des-Bois, Eure, arr. de Louviers, cant. d'Amfreville-la-Campagne.

⁽²⁾ Hugues de Sapignies, chevalier, ayant abandonné à Philippe le Bel 200 l. t. de revenu qui devaient être assis pour lui et ses héritiers en Flandre, le roi, en retour de

Novembre 1323. giis de 25 l. p. redditus, quas ipse percipiebat anno quolibet supra pedagium de Batpaumes⁽¹⁾, qui sibi fuit ocupatus per iii^o annos, ut cavetur in litteris Regis Philippi Magni, 100 l. — [4232] Johannes Medici, hostiarius armorum Regis, pro denariis solutis Johanni de Ruppe Forti⁽²⁾, militi, pro stipendiis deservitis in exercitu Flandrie per plures stipendiarios qui voluerunt ipsa stipendia sibi re[d]di, per cedulam dicti Jo. datam xxix^o Januarii cccxix^o, 579 l. 14 s. 9 d. t. recuperanda super ipsum Johannem, nisi inveniantur inter debita tradita per ipsum, per litteras Regis et cedulam curie. — [4233] Item, super executionem Regis Philippi Pulcri sic: Johannes Cabot, civis Rothomagensis, pro plombo liberato per ipsum pro operibus palatii regalis Parisius, per cedulam Nicolai Le Loquetier solutoris et provisoris dictorum operum, datam Sabbato⁽³⁾ ante festum sanctorum Apostolorum Symonis et Jude cccxiii^o⁽⁴⁾; de summa 309 l. 15 s. t., de quibus fuit assignatus super emolumentum passagii Pontis Arche, per litteras Regis moderni datas viii^o Junii cccxxiii^o, pro parte 134 l. 6 s. 7 d. t., sine litteris quittatoriis. — [4234] Et super Petrum Remigii, in compoto suo, pro denariis traditis de focagio Normandie, baillivie Rothomagensis; videlicet: per vicecomitem Pontis Audomari, 1,060 l. t.; per vicecomitem Algie, 782 l. t.; per vicecomitem Pontis Arche, 414 l. t.; per vicecomitem Rothomagensem, 452 l. t., in una

cet abandon, lui donna en une fois 1,500 l. et lui accorda en outre, pour lui et sa postérité, 100 l. t. de revenu annuel et perpétuel à prendre sur le Trésor à Paris, et pour lesquels, lui et ses successeurs devaient rendre hommage au roi (Arch. nat., JJ 41, n° 18). Au mois de janvier 1322 (n. st.), Charles le Bel lui donna, pour lui et ses héritiers, une maison sise à Pont-Sainte-Maxence (*Ibid.*, JJ 61, n° 5 et 426).

⁽¹⁾ Bapaume, Pas-de-Calais, arr. d'Arras, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Charles IV, par lettres du mois de mars 1325 (n. st.), accorda à Jean de Rochefort, chevalier, et à ses héritiers, en retour des bons services qu'il avait rendus à ses prédécesseurs dans les guerres de Flandre et à lui dans les guerres de Gascogne, les sergenteries du plait de l'épée de Garentan et de Saint-Lô, dans le bailliage de Coutances (Arch. nat., JJ 62, n° 315).

⁽³⁾ Ms.: *Sabbatum*.

⁽⁴⁾ 26 octobre 1314.

Novembre 1323. parte; in alia, 959 l. t.; que partes faciunt in summa, 3,667 l. t., valent 2,933 l. 12 s. p. — [4235] Thesaurarius et canonici capelle Regis Parisius, pro denariis sibi debitis de assignatione eis facta dudum super emolumentum sigilli nundinarum Campanie pro anno finito ad Ascensionem cccxxi^o; de summa 1,752 l. 9 s. 3 d. t., de quibus habuerunt per compotum thesauri de executione Regis Philippi Magni, ad Omnes Sanctos cccxxi^o, 1,000 l. t.; et per compotum ballivie Cadomensis, ad Pasca cccxxi^o, pro pluribus su[m]mis sibi traditis et assignatis ad hereditatem amotis de domaniis feodatis vicecomitatus Cadomensis, 287 l. 14 s. 7 d. t.; deductis etiam 45 l. pro redditibus de 770 l. in una parte et 20 l. in altera, quos soleba[n]t capere in thesauro; et 37 l. quas capiebant in vicecomitatu Parisiensi, in duabus partibus, ad Ascensionem et Omnes Sanctos; quos redditus de cetero capient ad scacarium Pasche in summa de 1,752 l. 9 s. 3 d. t. predicta, pro minus capto de dicto reddito, eo quod scacarium Pasche precedit Ascensionem per spatium xxⁱⁱ dierum vel circa, estimatis pro qualibet die 45 s.; pro toto residuo, 419 l. 14 s. 8 d. t., per cedulam curie. — [4236] Et super dominum Jacobum de Jardino, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per vicecomitem Rothomagensem pro expensis gentium compotorum, 370 l. t., valent 296 l. p. — [4237] Summa partium predictarum, 6,247 l. 5 s. t., quas reddidimus ballivo Rothomagensi, P. de Hangesto, in compoto suo.

[4238] Cepimus supra P. Remigii, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per ballivum Cadomensem et vicecomites sue ballivie, 1,147 l. 4 s. p., valent 1,434 l. t.; quam summam reddidimus dicto ballivo in compoto suo; videlicet: per vicecomitem Falesie, 600 l. t.; per vicecomitem Cadomensem, 400 l. t.; per vicecomitem Baiocensem, 434 l. t.

[4239] Cepimus supra Regem sic: Frater Wihbertus, confessor Regis, pro denariis sibi traditis pro operibus Pisciaci perficiendis et complendis, pro quibus Rex voluit liberari in quolibet scacario 1,000 l. t., quousque dicta opera, juxta judicium

executorum patris sui sint completa et perfecta; Novembre 1323. pro termino presentis scacarii, pro 1,000 l. t., 800 l. p., per litteras Regis; et dictam summam reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo.

JOVIS XXVII^a DIE NOVEMBRIS.

[4240] Cepimus supra magistrum R. de Parisius, in partibus hospicii, pro denariis sibi traditis apud Andegavis⁽¹⁾ pro expensis dicti hospicii, per Guillelmum Amblardi, receptorem senescallie Xantonensis, 350 l. p. in florenis ad agnum, quolibet comp[ut]ato pro 15 s. 6 d. p.; et dictam summam reddidimus dicto receptori in compoto suo.

4241-4261. [4241] Cepimus supra Regem sic⁽²⁾: Guillelmus de Pressorio, mensurator forestarum Regis, pro vadiis suis de 4 s. 6 d. p. per diem, de termino Ascensionis cccxxiii^o, 51 l. 6 s. p. — [4242] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Colardo dicto Dieu, de Pontibus; de summa 12 l. 10 s. p., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxi^o, 110 s. p.; pro toto residuo, 7 l. p. — [4243] Idem G., pro denariis solutis dicto Colardo pro lignis expensatis in hospicio Regis circa Nativitatem Domini cccxxi^o, 17 l. 6 s. p., per cedulam curie, sine littera quittance. — [4244] Johannes Bertrandi, mercator forestarum Regis, pro lignis expensatis in hospicio Regine Johanne de Burgondia, per cedulam Octovini de Genry, 8 l. p.; et per aliam cedulam domini J. de Argillieris, pro eodem, 60 s. p.; et per aliam cedulam S. de Gray, pro lignis expensatis in hospicio liberorum Regis Philippi Magni, 6 l. 6 s. p., per cedulam curie que non facit aliquam mentionem si summe predictae inveniatur in debitis, vel debeant recuperari. — [4245] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Johanni de Perona et Johanni Manguin, pro lignis expensatis in hospicio Regis Philippi Magni, anno cccxxix^o, 18 l. 6 s. 4 d. p., per unam cedulam dicti G.; et per aliam cedulam, in alia

(1) Angers, Maine-et-Loire, chef-lieu de département.

(2) Dans le registre, en tête de cet article, en marge, se trouve la note suivante: *Cedula curie et littere sunt in titulo: Opera pro retentione palatii et domorum, etc.*

Novembre 1323. parte, pro eodem, 54 l. 12 s. p.; et per aliam cedula[m], 42 l. 14 s. p. — [4246] Magister Stephanus de Bersencuria, solutor quondam operum regalium et palatii, pro denariis solutis Michaeli Bertrandi⁽¹⁾ pro calce liberata pro ipsis operibus; pro 101 l. 8 s. 11 d. ob. burgensium, 80 l. 23 s. 2 d. p. — [4247] Thomas dictus Lamy, boulognensis Parisiensis, pro denariis sibi debitis inter debita hospicii liberorum Regis Philippi Pulchri tradita curie per magistrum Radulphum de Paredo, ab octabis Nativitatis Domini cccvii^o usque ad Annunciationem beate Marie cccx^o, 389 l. 9 s. 8 d. p., per litteras Regis et gencium compotorum. — [4248] Margareta principissa quondam Anthiochie⁽²⁾, pro dono sibi semel facto per Regem K. modernum, pro edificando in domo sua de Plesseyo⁽³⁾ prope Francovillam⁽⁴⁾, 32 l. p., per litteras ipsius Regis. — [4249] Dominus Guido de Ribecuria, cambellanus Regis, pro dono sibi semel facto per ipsum Regem de pasnagio xxx^o porcorum in foresta Cuisie, 7 s. 4 d. p. pro quolibet porco, 11 l. p. — [4250] Dominus Droco de Roya, miles, pro eodem, pro 1^o porcis in dicta foresta, 18 l. 6 s. 8 d. p. — [4251] Abbatissa et conventus de Monchiaco Petroso⁽⁵⁾, pro eodem, ad voluntatem Regis, pro 1^o porcis in dicta foresta, 18 l. 6 s. 8 d. p. — [4252] Domus Dei Parisiensis, pro eodem, in dicta foresta, semel, pro n^o porcis, 73 l. 6 s. 8 d. p. — [4253] Filie Dei Parisius, pro eodem, in dicta foresta, semel, pro c porcis, 36 l. 13 s. 4 d. p. — [4254] Dominus Ansellus de Cantu Merule, cambellanus Regis, pro eodem in dicta foresta, semel, pro xl^o, 14 l. 13 s. 4 d. p. — [4255] Dominus Michael de Becuria, miles et magister hospicii Regis, pro eodem, in dicta foresta,

⁽¹⁾ Ms.: *Bertrandri*.

⁽²⁾ Marguerite de Beaumont, veuve de Boëmond VII, prince d'Antioche, mort le 19 octobre 1287. Elle était fille de Louis de Brienne, vicomte de Beaumont au Maine, et d'Agnès, vicomtesse de Beaumont (Le P. ANSELME, *op. cit.*, t. II, p. 594).

⁽³⁾ Le Plessis-Bouchard, Seine-et-Oise, arr. de Pontoise, cant. de Montmorency.

⁽⁴⁾ Franconville, Seine-et-Oise, arr. de Pontoise, cant. de Montmorency.

⁽⁵⁾ Aujourd'hui Monchy-Humières, Oise, arr. de Compiègne, cant. de Ressons-sur-Matz.

Novembre 1323. semel, pro xxiiii^o porcis, 8 l. 16 s. p. Totum per plures litteras Regis et cedulas curie. — [4256] Abbas et conventus Longi Pontis, pro denariis eis debitis pro expensis Regis de tempore defuncti magistri J. de Sancto Justo, per cedula[m] dicti magistri J. datam xiiii^o die Junii anno cccvi^o, signatam a tergo manu defuncti magistri Sancii de Charmaya, deducendis de summa quam Templum reddit Regi pro dicto magistro J. ad Ascensionem Domini cccvi^o; pro 330 l. 9 d. p. debilis monete, 110 l. 3 d. p. fortis. — [4257] Idem abbas, pro denariis sibi debitis pro expensis hospicii Regis Ludovici, inter debita tradita curie per magistrum Johannem Benedicti; videlicet: desuper, 10 l.; inter illos de Corcy en Ternays⁽¹⁾, 40 l. 7 s. 9 d. p. — [4258] Idem abbas et conventus, pro denariis eis debitis pro vinis et aliis expensatis in hospicio Regine Johanne, prout continetur inter debita curie reddita ad solvendum, per dominum Johannem de Argilleriis, in capitulo dicente: alia debita apud Parsent⁽²⁾ et Bellum Montem super Ysaram⁽³⁾, 56 l. 9 s. p. — [4259] Guillelmus de Pressorio, mensurator boscorum Regis, pro vadiis suis de 4 s. 6 d. per diem, de termino Omnium Sanctorum cccxiii^o, 30 l. 16 s. 6 d. p., per cedula[m] curie in littera quitatoria dicti mensuratoris. — [4260] Egidius Haquin, quondam baillivus Insulensis, Mauritanie et Tornacensis, pro fine compoti sui dictarum bailliviarum qua[s] habuit regere a festo Sancti Johannis cccxviii^o usque ad xxv^{am} diem Aprilis cccxx^o, qua die fuit factus prepositus Parisiensis; de summa 274 l. 10 s. 9 d. ob. p., de quibus habuit per thesaurum, ad Omnes Sanctos cccxxi^o, 140 l. p., et ad Sanctum Johannem cccxxii^o, per compotum de executione Regis Philippi Magni, 40 l. p.; pro toto residuo, 84 l. 10 s. 9 d. ob. p. Totum per cedula[m] curie. — [4261] Summa partium predictarum, 1,214 l. 10 s. 1 d. ob. p.; quam summam reddidimus receptori ballivie Sil-

⁽¹⁾ Corcy, Aisne, arr. de Soissons, cant. de Villers-Cotterêts.

⁽²⁾ Persan, Seine-et-Oise, arr. de Pontoise, cant. de l'Isle-Adam.

⁽³⁾ Beaumont-sur-Oise, Seine-et-Oise, arr. de Pontoise, cant. de l'Isle-Adam.

Novembre 1323. vanectensis, Genciano de Paciaco, in compoto suo, deducendam de summa 3,313 l. 19 s. 7 d. p., quam debuit pro fine compoti sui ballivie predictae de termino Ascensionis cccxxiii°.

[4262] Cepimus supra Regem sic : Dominus Johannes de Capella, canonicus capelle regalis Parisiensis, pro bursis scholarium, etc., 10 l. p., per litteram suam; et dictas 10 l. p. reddidimus magistro Johanni Justice in compoto suo.

[4263] Cepimus supra magistrum Johannem Mignon in compoto suo, pro denariis sibi traditis per receptorem vicecomitatus Parisiensis, Aubertum Belot, 50 l. p.; et dictam summam reddidimus dicto receptori in compoto suo.

MERCURII ULTIMA NOVEMBRIS.

[4264] De tracta LV balarum lanarum Anglie, pro dicto Cherbe Tensin, 66 l. p. cont. per magistrum Michaelen Bet, super Regem.

[4265] De emolumentis ballivie Matisconensis, pro receptore ibi, Philippo Laude, 120 l. p. cont. per dictum magistrum Michaelen, super dictum receptorem, in compoto suo.

[4266] Guiardus de Furno, pelliparius Regis, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per J. Billouardi, de tempore Regis Ludovici, per cedula curie testimonialem, 36 l. 16 s. 4 d. p. cont. per Gervasium de Carnoto, alias Valée, procuratorem dicti Guiardi, et cedula curie, super Regem.

[4267] Fratres Sancte Crucis Parisius, in redditu Regine Marie, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii°, inter admortisationes, 100 s. p. cont. per priorem suum, super Regem.

[4268] Archiepiscopus Senonensis, dominus Guillelmus, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum que debentur in Campania pro finibus compoti receptoris ibi; videlicet, de tempore Petri David⁽¹⁾, pro anno finito ad Magdalenam cccxxvii°; pro 30 l. t., 24 l. p. Item, de tempore Bonati Octoviani, pro primo tercio anni finiti ad Magdalenam cccxxix°, pro eodem, 24 l. p. Item, de tempore

⁽¹⁾ Pierre David fut receveur de Champagne pendant l'année 1317 (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 29).

Novembre 1323. Alberti Caponis et Johannis de Cadoraco, pro duobus terciis anni finiti ad Magdalenam cccxxix°, pro eodem, 24 l. p. Item, idem archiepiscopus, pro eodem, inter partes debitorum que debentur pro finibus compoti Hugonis de Tribus Molendinis, receptoris quondam balliviarum Meldensis et Trecentensis, pro duobus annis finitis ad Magdalenam cccxxxi°; pro 60 l. t., 48 l. p. Summa dictarum parcium, 120 l. p. cont. per Philippum fratrem suum et procuratorem, et cedula curie, super Regem.

[4269] Yvonetus Brito, hostiarius thesauri, pro vadiis suis, 10 l. p., super se, in compoto suo.

[4270] Constabularius Francie, dominus Galcherus, pro denariis sibi traditis de mandato P. Remigii, ut dicit Machius, 128 l. p. cont. per Jo. de Pertico, super dictum constabularium, in compoto suo.

4271-4356 [4271] Cepimus supra Regem sic : Hubertus de Marolio, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Guillelmum de Joinvilla pro fine compoti sui de recepta vicecomitatus Parisiensis, in capitulo Pisciaci, ad vitam; de 10 l. p., 50 s. p. — [4272] Martinus de Attrebat, per Johannam La Louvelle, heredem suam, inter debita tradita curie per Gentianum Cocatriz pro fine compoti sui de dicta recepta Parisiensis, in primo capitulo ad hereditatem; de summa 20 l. 3 s. 4 d. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxxi°, 43 s. 4 d. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, ultima Junii⁽²⁾, 8 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4273] Curatus ecclesie de Conflans⁽²⁾, in eodem capitulo; de summa 15 l. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxxi°, 7 l. 2 s. 11 d. p.; super residuum, 40 s. p. — [4274] Capellanus Stephani Haudri, in eodem capitulo; de summa 20 l. p., de quibus habuit, ad Sanctum Johannem cccxxii°, 10 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4275] Johannes de Autissiodoro, pictor Regis, inter assignationes Regine Margarete; de summa 44 l. 5 s. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxxi°, 4 l. 5 s. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, 8 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4276] Paulus

⁽¹⁾ Voir n° 1077.

⁽²⁾ Aujourd'hui Conflans-l'Archevêque, Seine, comm. de Charenton-le-Pont.

Novembre 1323. Rogeri, in eodem titulo; de summa 19 l. 19 s. 3 d. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, 59 s. 3 d. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, 4 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4277] Baudetus de Tornehen, falconerius, pro denariis sibi debitis inter eadem debita, inter illos qui capiunt 2 s. p. per diem ad voluntatem; de summa 24 l. 10 s. p., de quibus habuit in compoto Sancti Johannis cccxxi°, ultima Decembris, 50 s. p.; et in compoto Sancti Johannis cccxxii°, ultima Junii⁽¹⁾, 10 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4278] Robertus de Cultura, pro eodem, inter illos qui capiunt ad vitam; de summa 47 l. p., de quibus habuit 60 s. p., ultima Decembris cccxxi°, et 14 l. p., ultima Junii cccxxii°⁽²⁾; super residuum, 40 s. p. — [4279] Aubertus Lothoringi, pro eodem, inter illos qui capiunt 2 s. p. per diem ad vitam; de summa 11 l. 15 s. p., de quibus habuit, ultima Decembris cccxxi°, 55 s. p.; super residuum, 40 s. p. — [4280] Adam La Guete, pro eodem, inter illos qui capiunt ad vitam 18 [d.] p. per diem; de summa 20 l. 10 s. p., de quibus habuit, ultima Decembris cccxxi°, 50 s. p.; super residuum, 40 s. p. — [4281] Guillelmus Le Borgne, pro eodem; de summa 17 l. 8 s. p., de quibus habuit, ultima Decembris cccxxi°, 4 l. 6 s. p.; et ultima Junii cccxxii°⁽³⁾, 10 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4282] Uxor Bernardi La Guete; pro eodem, inter illos qui capiunt 18 d. p. per diem; de summa 28 l. 5 s. p., de quibus habuit, ultima Decembris cccxxi°, 65 s. p.; et ultima Junii cccxxii°⁽⁴⁾, 10 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4283] Thomas de Bella Fago, inter eadem debita, inter illos qui capiunt 18 d. p. per diem, ad vitam; de summa 58 l. 14 s. p., de quibus habuit per R. de Condeto, ad Nativitatem Domini cccxxi°, 74 s. p., et ad Sanctum Johannem cccxxii°, 10 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4284] Radulphus Aveine, pro eodem et in eodem titulo; de summa 49 l. 5 s. p., de quibus habuit per R. de Condeto supra, 65 s. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, 10 l. p.; super residuum,

⁽¹⁾ Voir n° 1089.

⁽²⁾ Voir n° 1084.

⁽³⁾ Voir n° 1094.

⁽⁴⁾ Voir n° 1093.

40 s. p. — [4285] Petrus Corraldi, pro eodem et in eodem titulo; de summa 35 l. 3 s. 4 d. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, 63 s. 4 d. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, 10 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4286] Henricus de Monte Martirum, inter eadem debita et in eodem titulo; de summa 66 l. 18 d. p., de quibus habuit, per R. de Condeto, 61 s. 6 d. p.; super residuum, 60 s. p. — [4287] Girardus Le Bouc, pro eodem, inter illos qui capiunt 12 d. per diem ad vitam; de summa 18 l. p., de quibus habuit 13 l. p. supra, in pluribus partibus; super residuum, 40 s. p. — [4288] Radulphus Sommularius, pro eodem et in eodem titulo; de summa 28 l. 8 s. p., de quibus habuit in compoto precedenti, per R. de Condeto, 48 s. p.; et per Aubertum Belot, in duabus partibus, 10 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4289] Renerus Hermine, pro eodem et in eodem titulo; de summa 19 l. 11 s. p., de quibus habuit, per R. de Condeto, 51 s. p.; et per Aubertum Belot, 7 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4290] Robertus Fontsouef, pro eodem et in eodem titulo; de summa 27 l. 15 s. 4 d. p., de quibus habuit, per R. de Condeto, 45 s. 4 d. p.; et per A. Belot, 10 l. p., in duabus partibus; super residuum, 40 s. p. — [4291] Petrus de Houpelines, pro eodem et in eodem titulo; de summa 18 l. 10 s. p., de quibus habuit, per R. de Condeto, 50 s. p.; et per A. Belot, 6 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4292] Johannes Sauducreus, pro eodem et in eodem titulo; de summa 23 l. 12 s. p., de quibus habuit supra, per R. de Condeto, 52 s. p.; et per Aubertum Belot, 100 s. p.; super residuum, 40 s. p. — [4293] Guillotus Chaufecire, pro eodem et in eodem titulo; de summa 23 l. 17 s. 6 d. p., de quibus habuit, per R. de Condeto, 57 s. 6 d. p.; et per Aubertum Belot, 6 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4294] Ysabellis filia Philippi Coci, pro eodem et in eodem titulo; de summa 21 l. 5 s. p., de quibus habuit, per receptorem Parisiensem, 7 l. in una parte; et in alia 45 s. p.; super residuum, 40 s. p. — [4295] Guillelmus de Sancto Germano, pro eodem, et inter eadem debita, ac in eodem titulo de 12 d. per diem; de

Novembre 1323. summa 36 l. 2 s. 2 d. p., de quibus habuit, ad Sanctum Johannem cccxxii°, 10 l. in una parte; et tunc, in alia, 4 l. 2 s. 2 d. p.; super residuum, 40 s. p. — [4296] Johannes de Reclosis, in eodem titulo et inter eadem debita; de summa 20 l. 5 s. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, 65 s. p., et ad Sanctum Johannem post, 60 s. p.; super residuum, 40 s. p. — [4297] Girardus Le Bourgnegnon, inter eadem debita et in eodem titulo; de summa 28 l. 16 s. 8 d. p., de quibus habuit, ad Omnes Sanctos cccxxi°, 76 s. 8 d. p.; super residuum, 40 s. p. — [4298] Girardus de Mez, heaumier, in eodem titulo et inter eadem debita; de summa 10 l. p., 40 s. p. — [4299] Adeta de Ripa Alta, inter eadem debita et in eodem titulo; de summa 7 l. 3 s. 8 d. p., de quibus habuit, per R. de Condeto, 53 s. 8 d. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, 60 s. p.; super residuum, 40 s. p. — [4300] Johannes dictus Le Moingne, pro eodem et in eodem titulo; de summa 15 l. p., de quibus habuit, per R. de Condeto, 40 s. p., et ad Sanctum Johannem cccxxii°, 7 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4301] Agnes La Pipéte, pro eodem et in eodem titulo; de summa 22 l. 9 s. p., de quibus habuit, per R. de Condeto, 49 s. p.; super residuum, 40 s. p. — [4302] Johannes Chevillon, pro eodem et inter eadem debita; de summa 18 l. p., de quibus habuit 60 s. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, 6 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4303] Baldoynus Lalemant, pro eodem et in eodem titulo; de summa 20 l. p., de quibus habuit 60 s. p. ad Omnes Sanctos cccxxi°; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, in duabus partibus, 9 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4304] Thomas Lalemant, pro eodem et in eodem titulo; de summa 12 l. 15 s. 8 d. p., de quibus habuit, per Robertum de Condeto, 55 s. p.; super residuum, 40 s. p. — [4305] Evrardus Le Peintre, pro eodem, in capitulo 12 d. p. per diem, ad voluntatem; de summa 41 l. 7 s. p., de quibus habuit per Belot, in duabus partibus, 16 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4306] Perrotus Le Lyonnier, pro eodem et in eadem debita; de summa 30 l. 6 d. p., de quibus habuit ad Nativitatem Domini cccxxi°, per

R. de Condeto, 60 s. 6 d. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, per Belot, 10 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4307] Guillelmus L'Arbaletrier, pro eodem et inter eadem; de summa 9 l. 7 s. p., de quibus habuit, per R. de Condeto, 47 s. p.; et per A. Belot, 107 s. p.; pro toto residuo, 33 s. p. — [4308] Robertus Leber, fontenier; de summa 9 l. 8 d. p., de quibus habuit, per R. de Condeto, 60 s. 8 d. p.; et per A. Belot, 4 l. p.; pro toto residuo, 40 s. p. — [4309] Laurencius de Campania, pro eodem, in titulo illorum 8 d. per diem ad vitam; de summa 14 l. 18 s. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, per R. de Condeto, 58 s. p.; super residuum, 40 s. p. — [4310] Laurencius de Sancto Martino, pro eodem et in eodem capitulo; de summa 37 l. 18 s. p., de quibus habuit, per R. de Condeto, 58 s. p.; super residuum, 40 s. p. — [4311] Johannes Corbeillon, pro eodem et in eodem titulo; de summa 22 l. 12 s. 4 d. p., de quibus habuit, per Belot, 8 l. p. Item, per R. de Condeto, 52 s. 4 d. p.; super residuum, 40 s. p. — [4312] Petrus Blancmantel, pro eodem, et in eodem titulo; de summa 25 l. 15 s. 4 d. p., de quibus habuit, per Belot, 100 s.; et per R. de Condeto, 45 s. 4 d. p.; super residuum, 50 s. p. — [4313] Johannes de Parisius, pro eodem et in eodem titulo; de summa 19 l. 6 s. 8 d. p., de quibus habuit, per R. de Condeto, 46 s. 8 d. p.; et per A. Belot, 7 l.; super residuum, 40 s. p. — [4314] Guillotus de Parisius, conversus, pro eodem et in eodem titulo; de summa 8 l. 7 s. 4 d. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, per R. de Condeto, 47 s. 4 d. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, per Belot, 60 s. p.; pro toto residuo, 60 s. p. — [4315] Johannes de Coucy, pro eodem et in eodem capitulo; de summa 23 l. 4 s. 8 d. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, per R. de Condeto, 64 s. 8 d. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, per Belot, 64 s. 8 d. p.; super residuum, 40 s. p. — [4316] Morisetus La Guete, pro eodem, in titulo illorum 8 d. per diem ad voluntatem; de summa 7 l. 3 s. 4 d. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, per R. de Condeto, 43 s. 4 d. p.;

Novembre 1323.

Novembre 1323. et ad Sanctum Johannem cccxxii°, per Belot, 40 s. p.; pro toto residuo, 60 s. p. — [4317] Maciotus Comitum, pro eodem, inter illos 8 d. per diem ad vitam; de summa 24 l. 16 d. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, 41 s. 4 d. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, per Belot, 10 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4318] Rollandus et Brochetus, servientes foreste de Rouvrayo, in titulo illorum 8 d. per diem ad voluntatem; de summa 8 l. p., de quibus habuerunt, ad Sanctum Johannem cccxxii°, per Belot, 4 l. p.; pro toto residuo, 4 l. p. — [4319] Oudardus Le Portier, alias des Pallefroys, pro eodem et in eodem titulo; de summa 27 l. 7 s. 6 d. p., 40 s. p., per Hebardum de Montmirel, executores suum. — [4320] Petrus de Nova Villa, pro eodem, inter illos qui capiunt 6 d. per diem, ad vitam; de summa 47 l. 7 s. 6 d. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, per R. de Condeto, 67 s. 6 d. p.; super residuum, 40 s. p. — [4321] Uxor Guillelmi Barberii, inter assignatos comitis Alenconis⁽¹⁾; de summa 12 l. p., 60 s. p. — [4322] Guillotus Cassel, de Monsterolio, in titulo 6 d. per diem ad vitam; de summa 14 l. 13 s. 6 d. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, per R. de Condeto, 73 s. 6 d. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, per Belot, 100 s. p.; super residuum, 40 s. p. — [4323] Henricus Conversus, pro eodem et in eodem titulo; de summa 21 l. 5 s. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, per R. de Condeto, 65 s. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, per Belot, 7 l.; super residuum, 40 s. p. — [4324] Thomas Barbe, pro eodem, in titulo 6 d. per diem ad voluntatem; de summa 6 l. 14 s. 4 d. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, per R. de Condeto, 54 s. 4 d. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, per Belot, 40 s. p.; pro toto residuo, 40 s. p. — [4325] Egidia de Trapis, pro Johanne de Trapis, marito suo; de summa 8 l. 5 s. 10 d. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, per R. de Condeto, 65 s. 10 d. p.; et ad Sanctum

⁽¹⁾ Le comte d'Alençon était alors Charles I^{er} de Valois, frère de Philippe le Bel, père de Philippe de Valois.

Novembre 1323. Johannem cccxxii°, per Belot, 60 s.; pro toto residuo, 40 s. p. — [4326] Johannes Le Portier, in titulo 4 d. per diem ad voluntatem; de summa 12 l. 2 s. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, per R. de Condeto, 42 s. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, per Belot, 6 l.; super residuum, 40 s. p. — [4327] Robertus Maillardi, pro eodem, in titulo dragie ad voluntatem; de summa 9 l. 5 s. 4 d. p., de quibus habuit, per R. de Condeto, ad Nativitatem Domini cccxxi°, 45 s. 4 d. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, per Belot, 4 l. p.; pro toto residuo, 60 s. p. — [4328] Magister Nicolaus, pictor, de Roma, pro se et magistro Johanne socio suo, pro eodem et in eodem titulo; de summa 35 l. 6 s. 8 d. p., de quibus habuerunt, ad Nativitatem Domini cccxxi°, per R. de Condeto, 106 s. 8 d. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, per Belot, 10 l. p.; super residuum, 4 l. p. — [4329] Dyonisius de Pampelune, pro eodem et in eodem titulo; de summa 10 l. 13 s. 10 d. ob. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, per R. de Condeto, 43 s. 10 d. ob. p.; super residuum, 40 s. p. — [4330] Maria de Aneto, conversa, uxor Guillelmi de Aneto, pro eodem et in eodem titulo; de summa 29 l. 18 s. p., de quibus, tam dicta Maria quam filie sue habuerunt sic; videlicet: dicta Maria, ad Nativitatem Domini cccxxi°, per R. de Condeto, 104 s. 8 d. p.; et Marola, ejus filia, tunc, per eundem R., 70 s. p.; ac Johanneta, altera ejusdem Marie filia, tunc, per eundem R., 53 s. 10 d. p.; necnon predicta Maria et filie habuerunt, ad Sanctum Johannem cccxxii°, de predicta summa, per Belot, 10 s. p.; super residuum, 46 s. 2 d. p., in una parte, et in alia, 41 p. — [4331] Reginaldus LeNouvel, pro eodem et in eodem titulo; de summa 103 s. 6 d. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, per R. de Condeto, 53 s. 6 d. p.; pro toto residuo, 50 s. p. — [4332] Johanna, uxor defuncti Thierri Mainiver, pro eodem et in eodem titulo; de summa 8 l. 6 d. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi°, per R. de Condeto, 40 s. 6 d. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxii°, per Belot, 4 l. 6 d. p.; pro toto residuo, 39 s. 6 d. p. — [4333] Guillelmus Le Cordouanier,

Novembre 1323. pro eodem, in titulo Gonnessie⁽¹⁾, 2 s. per diem, ad vitam; de summa 13 l. p., de quibus alias habuit 72 s. p.; super residuum, 40 s. p., per uxorem suam — [4334] Johanna, uxor Johannis de Latigniac, pro eodem, in fine debitorum; de summa 13 l. 10 s. p., de quibus alias habuit, per Belot, in una parte, 6 l. p., et per ipsum, in alia parte, 50 s. p.; et per R. de Condeto, 50 s. p.; pro toto residuo, 50 s. p. — [4335] Gobinus de Gonnessia, pro eodem, in fine dictorum debitorum; de summa 26 l. 15 s. p., de quibus habuit, per Belot, 10 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4336] Johanna La Coiffière, in fine dictorum debitorum; de summa 8 l. 12 s. 6 d. p., de quibus habuit, per Belot, 4 l. p.; super residuum, 40 s. p. — [4337] Robertus et Thomas Les Maçons, pro eodem, in fine dictorum debitorum; de summa 14 l. 10 s. p., 50 s. p. — [4338] Joceus de Forreria, in fine dictorum debitorum; de summa 6 l. p., 40 s. p., per dictum Thomam Le Maçon. — [4339] Margareta de Meudone, pro eodem, in fine dictorum debitorum; de summa 6 l. 16 s. p., de quibus alias habuit, per Belot, 60 s. p.; pro toto residuo, 76 s. p., in duabus partibus et per duas litteras recognitorias Lucete filie sue. — [4340] Symon de Saucoy, pro eodem, in fine dictorum debitorum; de summa 105 s. 4 d. p., 45 s. 4 d. p. — [4341] Guillelmus de Carnoto, pro eodem et ibidem; de summa 6 l. p., de quibus alias habuit, per Belot, 40 s. p.; super residuum, 40 s. p. — [4342] Bertaudus Le Petit, pro eodem et ibidem; de summa 11 l. 10 s. 4 d. p., de quibus alias habuit, per Belot, 10 l. p.; pro toto residuo, 30 s. 4 d. p. — [4343] Aalipdis, uxor Johannis Picardi, pro eodem et ibidem; de summa 44 l. p., de quibus habuit, xxiiii^e Julii cccxxi^o ⁽²⁾, per procuratorem suum, 13 l. p.; super residuum, 40 s. p., per Johannem Aus Chapiaus. — [4344] Colinus Mouton, pro eodem, in titulo 8 d. per diem ad vitam; de summa 28 l. 18 s. p., de quibus alias habuit, per Belot, 100 s. p.; et per R. de Condeto, 58 s. p.; super residuum, 40 s. p.